资子公司大唐高鸿通信技术有限公司，高鸿通信和自然人王康对深圳高鸿恒昌科技有限公司

增资至1,000万元。增资完成后高鸿通信出资510万元，持股51%，王康出资490万元，持股49%。

深圳高鸿恒昌科技有限公司后更名为深圳大唐高鸿互动科技有限公司主要从事手机游戏的运

营和发行、手机单机游戏的运营和发行。截至报告期末，工商变更已经完成。本项收购增资

事项未达披露标准。

3.公司第七届第二十次董事会审议通过《关于公司受让子公司大唐高鸿信息技术有限公

司少数股东股权的议案》，同意公司以1432.08万元收购高鸿信息原股东谢澎、吴晓丹合计

6.12%股权。目前公司直接持有高鸿信息91.89%股权，公司及全资子公司合计持有其96.99%

股权。截至报告期末，工商变更已经完成。本项收购增资事项未达披露标准。

4.公司董事会第五届第二十九次会议审议通过《关于参与设立创业企业投资公司的议

案》，同意合资成立投资公司。2008年，公司参股设立北京海岸淘金创业投资有限公司。2010

年9月10日，海岸淘金与北京雪迪龙科技股份有限公司（以下简称：“雪迪龙公司”）签署增

资协议，以货币形式出资2,100万元认购雪迪龙公司新增309.28万股股份，持有雪迪龙公司3%

的股份。北京雪迪龙科技股份有限公司于2011年12月26日正式通过了中国证监会主板发行审

核委员会的IPO首发申请（具体详见：《发审委2011年第288次会议审核结果公告》）并于2012

大唐高鸿数据网络技术股份有限公司 2013 年度报告全文

59

年2月2日正式收到中国证监会批复，《关于核准北京雪迪龙科技股份有限公司首次公开发行

股票的批复》（具体详见：证监许可[2012]151号《关于核准北京雪迪龙科技股份有限公司首

次公开发行股票的批复》）。雪迪龙公司股票已于2012年3月9日上市，2013年6月27日雪迪龙

公司公告权益分派实施公告，每10股派现金股利1.60元（含税），派发红利同时以资本公积

金向全体股东每10股转增10股，转增之后海岸淘金持有其618.56万股。海岸淘金公司所持限

售股份2013年9月26日上市流通。（详情见：《北京雪迪龙科技股份有限公司首次公开发行股

票上市公告书》及《北京雪迪龙科技股份有限公司关于限售股份上市流通的提示性公告》）

截至2013年12月31日，海岸淘金已全部减持了所持有的雪迪龙股份即618.56万股，并向

公司派发了3661.18万元现金红利，以上现金红利公司已于报告期内全部取得。海岸淘金现金

分红后整体减资，减资之后公司以732万元持有其29.67%股权。

详见公司在巨潮资讯网披露的公告：《关于公司参股子公司北京海岸淘金创业投资有限

公司减持雪迪龙股份的公告》（公告编号：2013-105）；《关于公司取得参股子公司分红的

公告》（公告编号：2013-115）；《关于公司对参股子公司减资的公告》（公告编号：2013-116）

十六、公司发行公司债券的情况

无

大唐高鸿数据网络技术股份有限公司 2013 年度报告全文

60

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 195,242,711 37.84%   -163,444,529 -163,444,529 31,798,182 6.16%

1、国家持股  0%   0  0%

2、国有法人持股 81,800,000 15.85%   -52,362,636 -52,362,636 29,437,364 5.71%

3、其他内资持股 113,442,711 21.99%   -111,081,893 -111,081,893 2,360,818 0.46%

其中：境内法人持股 112,846,879 21.87%   -111,044,529 -111,044,529 1,802,350 0.35%

   境内自然人持股 595,832 0.12%   -37,364 -37,364 558,468 0.11%

4、外资持股  0%   0  0%

其中：境外法人持股  0%   0  0%

   境外自然人持股  0%   0  0%

二、无限售条件股份 320,697,289 62.16%   163,444,529 163,444,529 484,141,818 93.84%

1、人民币普通股 320,697,289 62.16%   163,444,529 163,444,529 484,141,818 93.84%

2、境内上市的外资股  0%   0  0%

3、境外上市的外资股  0%   0  0%

4、其他  0%   0  0%

三、股份总数 515,940,000 100%   0 515,940,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2013年07月18日，公司控股股东电信科学技术研究院认购的公司2009年非公开发行股票

的8,600,000股股票上市流通；

2013年09月16日，交通银行股份有限公司贵州省分行持有的1,204,529股股权分置改革限

售股份上市流通；

2013年11月04日，公司为吕忠智、郭爱伟、李振坤办理了垫付对价偿还手续，共向电信

科学技术研究院偿还37,364股股份，解除限售手续在办理中；

2013年12月09日，深圳市平安创新资本投资有限公司、中国华电集团资本控股有限公司、

中关村兴业（北京）创业投资有限公司、景顺长城基金管理有限公司、中钢投资有限公司、

大唐高鸿数据网络技术股份有限公司 2013 年度报告全文

61

华安基金管理有限公司、华能资本服务有限公司、泰达宏利基金管理有限公司,认购的2012

年非公开发行153,640,000股限售股上市流通。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

 2013年11月04日，公司为吕忠智、郭爱伟、李振坤办理了垫付对价偿还手续，共向电信

科学技术研究院偿还37,364股股份，股份过户手续已经办理完毕，解除限售手续在办理中。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响